
和歌山県有床診療所協議会会員事務局より会員の皆様へ
2024.5.14                            文責：辻 興

いつも当協議会運営に際し会員の皆様のご協力心より感謝申し上げます。
5/12 に東京国際フォーラムにて「令和 6 年度第 1 回一般社団法人全国有床診療所協議会臨
時社員総会」並びに「令和 6 年度第 1 回有床診療所医師連盟執行委員会」が開催されました。
和有協からは私の出席が叶わず会員事務局である外科内科辻医院事務長の辻明子が代理出
席致しました。両会議の式次第、並びに会議資料を和有協 HP 会員ページの「会員事務局発
行資料」の「会員の皆様へ」に 5/13 付にてアップロード致しましたので、是非ご覧いただき
ます様宜しくお願い致します。また、今回の全有協の一般社団法人化、並びに任意団体の有
診医師連盟設立による移行に伴い、和有協会員の皆様の旧和有協から一社全有協並びに有診
医師連盟への一律移行を実施させて頂き、並びにこれまで旧全有協の年会費として A 会員
20000 円 B 会員 10000 円を和有協にて徴収して一括して旧全有協口座に振り込んで参りまし
たが、これを今年度からは一般社団法人全有協に A 会員 15000 円、B 会員 5000 円、有診医
師連盟に A 会員 5000 円、B 会員 5000 円の年会費を分割して振込させて頂きたいと思いま
すので、どうか会員の皆様のご了承をお願い致します。尚、一社全有協と有診医師連盟の年
会費合計はこれまでと同じ A 会員 20000 円、B 会員 10000 円のままで変更はございません。
どうぞご理解の程宜しくお願い申し上げます。

◆      ◆      ◆      ◆      ◆     ◆

              一社全有協・有床診医連会費

旧全国有協           一般社団法人全有協        有床診医連

A 会員        ⇒      A 会員      ＋      A 会員
20000 円             15000 円             5000 円

B 会員        ⇒      B 会員      ＋      B 会員
10000 円             5000 円              5000 円


